
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 
 

 

В целях упорядочения финансовой обеспеченности осуществления 

мероприятий подпрограммы «Развитие информационного общества, создание 

системы «Электронный муниципалитет» в ЗАТО г.Североморск на 2014-

2016 годы» (далее - Подпрограмма) Муниципальной программы «Развитие 

муниципального управления и гражданского общества» на 2014-2016 годы 

(далее - Программа), утвержденной постановлением администрации ЗАТО 

г.Североморск от 24.10.2013 № 1088, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 24.10.2013 № 1088 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2014-

2016 годы» изменения: 

1.1. В разделе 3 приложения № 3 к муниципальной программе в таблице 

«Перечень основных мероприятий Подпрограммы»: 

1.1.1. Задачу 3 изложить в новой редакции: 
 

№ 

п/п 

Цель, 

задачи и 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источ-

ники 

финанси-

рования 

Объемы  

финансирования,  

тыс.руб. 

Показатели  

(индикаторы)  

результативности 

Исполнители,  

перечень  

организаций,  

участвующих  

в реализации  

основных  

мероприятий 

Всего 2014 2015 2016 

Наимено-

вание, ед. 

измерения 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3. Задача 3: Развитие официального сайта муниципального образования ЗАТО г.Североморск в сети Интернет и модернизация 

аппаратного обеспечения администрации ЗАТО г.Североморск 

3.1. Сопровождение 

и модернизация 

официального 
представи-

тельства (сайта) 

администрации 
ЗАТО 

г.Североморск 

в течение 

2014-

2016 
годов 

местный 

бюджет 

400 190 100 110 Объем 

посещений 

на портал, 
повышение 

информати-

зационной 
активности,  

% от 2013 г. 

80,0 90,0 100 Админист-

рация ЗАТО 

г.Североморск 

 

 

          от 19.11.2014 г.                                                                     № 1290 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 24.10.2013 № 1088 



2 
 

3.2. Развитие телеком-

муникационной 
инфраструктуры 

структурных 

подразделений 
Администрации 

ЗАТО г.Северо-

морск (ЗАГС, 
Ломоносова 8, 

Североморск-3.) 

в 

течение 
2014-

2016 

годов 

местный 

бюджет 

390 90 150 150 Доля 

структурных 
подразделений 

администрации, 

подключенных 
к корпорати-

вной ЛВС, % 

80,0 95,0 100 Админист-

рация 
ЗАТО 

г.Северо-

морск 

3.3. Модернизация  
и замена аппарат-

ного обеспечения 

администрации  
и приобретение 

лицензий на 

программное 
обеспечение 

в 
течение 

2014-

2016 
годов  

местный 
бюджет 

4084,49 1444,49 1320 1320 Уменьшение 
времени 

простоя, 

увеличение 
скорости 

обработки 

информации, % 

33,3 66,6 100 Админист-
рация 

ЗАТО 

г.Северо-
морск 

 Всего  

по задаче 3: 

  4874,49 1724,49 1570 1580      

 

1.1.2. В задаче 8 пункты 8.1 и 8.2 изложить в новой редакции: 

 

№ п/п 

Цель, 

задачи 

и основные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источ-

ники 

финанси-

рования 

Объемы  
финансирования,  

тыс.руб. 

Показатели  
(индикаторы)  

результативности 

Исполнители, 
перечень  

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

Всего 2014 2015 2016 
Наимено-
вание, ед. 

измерения 
2014 2015 2016  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

8. Задача 8: Создание, обеспечение и развитие информационных систем  в целях эффективной реализации полномочий органов 

местного самоуправления.  

8.1. Развитие информационно-технологической инфраструктуры Управления финансов 

8.1.1. Сопровождение 

и развитие 
программ, 

необходимых 

для осущест-

вления функ-

ций и полномо-
чий структур-

ного подразде-

ления 

в 

течение 
2014-

2016 

годов 

местный 

бюджет 

1 597,3 547,3 510 540 Автоматиза-

ция процес-
са планиро-

вания и 

исполнения 

бюджета 

(освоение 
средств) 

100 100 100 Управление 

финансов 
администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

8.1.2. Приобретение 
организацион-

ной и вычисли-

тельной техни-
ки взамен изно-

шенных и в 

связи с новыми 
техническими 

потребностями 

в 
течение 

2014-

2016 
годов 

местный 
бюджет 

492,7 42,7 50 400 (освоение 
средств) 

100 100 100 Управление 
финансов 

администрации 

ЗАТО 
г.Североморск 

8.1.3. Расходы на 
связь и доступ  

в интернет  

в 
течение 

2014-

2016 
годов 

местный 
бюджет 

792 259 264 269 (освоение 
средств) 

100 100 100 Управление 
финансов 

администрации 

ЗАТО 
г.Североморск 

8.1.4. Выполнение 

работ по 

аттестации 
объектов 

информацион-

ной системы  
(в т.ч. работы 

по аттестации 

объектов 
ИСПДН) 

в 

течение 

2014-
2016 

годов 

местный 

бюджет 

170 170 0 0 Аттестация 

объектов, 

защита 
персональ-

ных данных 

100 0 0 Управление 

финансов 

администрации 
ЗАТО 

г.Североморск 

8.1.5. Обучение 

специалистов 

в 

течение 
2014-

2016 

годов 

местный 

бюджет 

400 0 200 200 (освоение 

средств) 

100 100 100 Управление 
финансов 

администрации 
ЗАТО 

г.Североморск 

8.1.6. Расходные 

материалы  

и комплектую-
щие для орга-

низационной  

и вычислитель-
ной техники 

в 

течение 

2014-
2016 

годов 

местный 

бюджет 

675 375 150 150 (освоение 

средств), % 

100 100 100 Управление 
финансов 

администрации 
ЗАТО 

г.Североморск 

             



3 
             

8.1.7. Электронный 

документообо-
рот 

в 

течение 
2014-

2016 

годов 

местный 

бюджет 

462,1 362,1 50 50 Оптимиза-

ция доку-
ментообо-

рота, % 

80 10 10 Управление 

финансов 
администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

 Всего по п.8.1.:   4 589,1 1 756,1 1 224 1 609      

8.2. КРГХ администрации ЗАТО г.Североморск 

8.2.1. Расходные 

материалы  

и комплектую-
щие для орга-

низационной  
и вычислитель-

ной техники 

в 

течение 

2014-
2016 

годов 

местный 

бюджет 

897 297 300 300 Доля при-

обретения 

технических 
средств, % 

100 100 100 КРГХ, ПУС 

8.2.2. Приобретение 

специализиро-
ванного прог-

раммного 

обеспечения   

в 

течение 
2014-

2016 

годов 

местный 

бюджет 

504,5 141,70 181,4 181,4 Доля 

объединения 
учреждений, 

% 

100 100 100 КРГХ 

8.2.3. Приобретение 

организацион-

ной и вычис-

лительной тех-

ники взамен 

изношенных  
и в связи  

с новыми 

техническими 
потребностями 

в 

течение 

2014-

2016 

годов 

местный 

бюджет 

920 200 200 520 (освоение 

средств), % 

100 100 100 КРГХ 

8.2.4. Осуществление 

комплекса ра-

бот по аттеста-
ции объектов 

ИСПД 

в 

течение 

2014-
2016 

годов 

местный 

бюджет 

400,7 0,7 400 - Доля работ 

по аттеста-

ции, % 

70 100 100 КРГХ 

8.2.5. Расходы на 
связь и доступ  

в интернет 

в 
течение 

2014-

2016 
годов 

местный 
бюджет 

465 115 175 175 (освоение 
средств) 

100 100 100 КРГХ 

8.2.6. Ремонт органи-

зационной  

и вычислитель-

ной техники 

в 

течение 

2014-

2016 

годов 

местный 

бюджет 

260,8 0 130,4 130,4 Поддержа-

ние имею-

щейся тех-

ники в рабо-

чем состоя-
нии, % 

100 100 100 КРГХ 

 Всего по п.8.2.:   3 448 754,40 1 386,8 1 306,8      
 

1.1.3. В задаче 9 пункт 9.1 изложить в новой редакции: 

 

№ 

п/п  

Цель,  

задачи  

и основные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, 

тыс.руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 2014 2015 2016 
Наименование, 

ед. измерения 
2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

9.1. Автоматизация процесса 

составления проектов 
бюджета ЗАТО г.Северо-

морск, внесения измене-

ний в них, а также 
анализа их исполнения 

от уровня получателя 
бюджетных средств до 

финансового органа, 

использование 
программного 

обеспечения для ведения 

бюджетного учета  
с использованием WEB-

технологии, средств 

ЭЦП,  в том числе:  

в течение 

2014-
2016 

годов 

местный 

бюджет 

6 318,91 5 718,91 300,0 300,0 Доля автомати-

зированных 
процессов 

составления 

проектов 
бюджета ЗАТО 

г.Североморск, 
внесения 

изменений  

в них, а также 
анализа их 

исполнения, % 

90 100 100 Управление 

финансов 
совместно  

с главными 

распорядителями 
бюджетных средств 

 

1.1.4. В задаче 9 пункт 9.1.1, абзацы «Совет депутатов», «Управление 

финансов», «Комитет по развитию городского хозяйства» изложить в новой 

редакции: 

 
 



4 
 

№ 
п/п  

Цель, задачи  
и основные мероприятия 

Срок 
выпол-
нения 

(квартал, 
год) 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы 
финансирования, 

тыс.руб. 

Показатели (индикаторы) 
результативности 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

Всего 2014 2015 2016 
Наимено-
вание, ед. 
измерения 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
9.1.1. Ремонт и обслуживание 

имеющегося оборудования, 
компьютеров, офисной 
техники, серверов, коммута-
ционного оборудования, 
систем хранения данных, 
телекоммуникационного 
оборудования (тыс. рублей) 

в течение 
2014-
2016 
годов 

местный 
бюджет 

2 193,6 1 193,6 500,0 500,0 Количество 
ГРБС, 

реализую-
щих данное 

мероприятие 

7 7 7 Главные 
распорядители 

бюджетных 
средств, подве-
домственные 
учреждения 

 

Управление финансов в течение 

2014-

2016 
годов 

местный 

бюджет 

256,6 56,6 100,0 100,0 Поддержание 

имеющейся 

техники  
в рабочем 

состоянии, % 

90 100 100 Управление 

финансов 

 

Совет депутатов  в течение 
2014-
2016 
годов 

местный 
бюджет 

40,0 40,0 0 0 

 

90 100 100 Совет депутатов 

 

Комитет по развитию 

городского хозяйства 

в течение 

2014-
2016 

годов 

местный 

бюджет 

102 102 0 0 

 

90 100 100 Комитет по 

развитию 
городского 

хозяйства,  

подведомственные 
учреждения 

 

1.1.5. В задаче 9 пункт 9.1.2, абзацы «Управление финансов» и «Комитет 

по развитию городского хозяйства» изложить в новой редакции: 

 

№ 
п/п  

Цель, задачи  
и основные мероприятия 

Срок 
выпол-
нения 

(квартал, 
год) 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы финансирования, 
тыс.руб. 

Показатели (индикаторы) 
результативности 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

Всего 2014 2015 2016 
Наимено-
вание, ед. 

измерения 
2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
9.1.2 Модернизация и приобре-

тение средств вычислитель-
ной техники, коммутацион-

ного оборудования, средств 

обеспечения бесперебойного 
питания и копировальной 

множительной техники  

(тыс. рублей)   

в течение 

2014-2016 
годов 

местный 

бюджет 

2 119,17 2 019,17 100,0 0 Количество 

ГРБС, 
реализую-

щих данное 

мероприятие 

7 7 7 Главные 

распорядители 
бюджетных средств, 

подведомственные 

учреждения 

 Управление финансов     в течение 

2014-2016 

годов 

местный 

бюджет 

167,3 67,3 100,0 0 Освоение 

средств, % 

90 100 100 Управление 

финансов 

 Комитет по развитию 
городского хозяйства  

в течение 
2014-2016 

годов 

местный 
бюджет 

197,57 197,57 0 0  90 100 100 Комитет по разви-
тию городского 

хозяйства, 

подведомственные 
учреждения 

 

1.1.6. В задаче 9 пункт 9.1.3, абзацы «Совет депутатов», «Управление 

финансов», «Комитет по развитию городского хозяйства» изложить в новой 

редакции: 
 

№ 
п/п  

Цель, задачи и основные 
мероприятия 

Срок 
выпол-
нения 

(квартал, 
год) 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы финансирования, 
тыс.руб. 

Показатели (индикаторы) 
результативности 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

Всего 2014 2015 2016 
Наимено-
вание, ед. 
измерения 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
9.1.3. Приобретение лицензий  

на использование систем-
ного и прикладного прог-
раммного обеспечения, 
последующее сопровож-
дение лицензионных 
продуктов (тыс. рублей)  
в том числе: 

в течение 
2014-
2016 
годов 

местный 
бюджет 

2 806,14 2 506,14 100,0 200,0 Количество 
ГРБС, 

реализующих 
данное 

мероприятие 

7 7 7 Главные распоря-
дители бюд-

жетных средств, 
подведомственные 

учреждения 

             

 
 



5 
             

 Управление финансов     в течение 
2014-

2016 

годов 

местный 
бюджет 

420,0 120,0 100,0 200,0 Освоение 
средств, % 

90 100 100 Управление 
финансов 

  Совет депутатов  в течение 
2014-
2016 
годов 

местный 
бюджет 

100,0 100,0 0 0 

 

90 100 100 Совет депутатов 

 

Комитет по развитию 
городского хозяйства  

в течение 
2014-

2016 

годов 

местный 
бюджет 

79,34 79,34 0 0 

 

90 100 100 Комитет по разви-
тию городского 

хозяйства, подве-

домственные 
учреждения 

 

2.1. В разделе 4 приложения № 3 к муниципальной программе  

в таблице «Объемы и источники финансирования Подпрограммы на 2014-

2016 годы»: 

2.1.1. Пункты «Заказчик 1:» и «Заказчик 6:» изложить в новой редакции: 
 

Наименование 
Всего, 

тыс.руб. 

В том числе по годам 

реализации, тыс.руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 

Заказчик 1: Администрация ЗАТО г.Североморск 

 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск 

14 733,99 6 235,99 3 801,5 4 696,5 

Заказчик 6: Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 

г.Североморск 

 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск 

3 826,91 1 133,31 1 386,8 1 306,8 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 

 

 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 


